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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ŞAFAK HASTANESI

Avrupa Safak Hospital е лоцирана во 
центарот на Gaziosmanpasha во Истанбул, 
со 8000 m2 корисна површина, 4 
операциони сали, единици за адултна и 
неонатална интензивна нега, единица за 
постоперативна кардиоваскуларна 
интензивна нега, ангиографија и единица 
за in vitro фертилизација.



ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ŞAFAK HASTANESI

İstanbul ŞafakHospital лоцирана на 
Beşyüzevler, на 3600m2 површина има 2 
операциони сали, единици за адултна и 
неонатална интензивна нега и оддел за 
хемодијализа.



ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ŞAFAK HASTANESI

Иако е приватна здравствена установа, 
како дел од интегралниот здравствен 
систем згрижува и осигуреници чие 
лекување го плаќа јавниот фонд за 
здравствено осигурување.



ИНТЕНЗИВНА НЕОНАТАЛНА НЕГА

Згрижување и постпартална нега на сите 
новородени во установата, како и на 
новородени во други акушерски установи 
во Истанбул, прематурни или со мала 
родилна тежина, како и новородени со 
конгенитални болести и аномалии.



ИНТЕНЗИВНА НЕОНАТАЛНА НЕГА

На поголемиот дел од новородените 
(прематурни или со витално загрозувачка 
состојба) им е потребна итна медицинска 
грижа
Се работи под постојан надзор на доктор



ИНТЕНЗИВНА НЕОНАТАЛНА НЕГА

Прием на пациент
Преглед (општ статус, состојба на свест, 
надворешен изглед, колоритет, 
физиолошки отвори, мускулен тонус и 
рефлекси)
Бањање, повој
Транспорт



ИНТЕНЗИВНА НЕОНАТАЛНА НЕГА

Исхрана



ИНТЕНЗИВНА НЕОНАТАЛНА НЕГА

Фототерапија



ДЕТСКА ХИРУРГИЈА – ОПЕРАЦИОНА САЛА

Операција на атрезија на езофагус –
инструментарска маса



ЗАКЛУЧОЦИ / НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ

Во текот на престојот во установата се 
запознавме со нејзината структура, 
предмет на работа и бевме активно 
вклучени во работата на тимот за 
неонатална интензивна нега со исти 
задолженија и обврски како персоналот 
на установата



ЗАКЛУЧОЦИ / НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ

Ја усвоивме вообичаената рутина на 
работа во единицата, како и вообичаените 
протоколи и насоки за работа



ЗАКЛУЧОЦИ / НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ

Иако поретки, операциите од 
неонаталната хирургија се изведуваат 
според вообичаените стандарди и 
протоколи
Имавме можност да го усвиме начинот за 
предоперативна подготовка на пациентот 
и подготовка на операционата сала 



ГАЛЕРИЈА



ГАЛЕРИЈА



БЛАГОДАРНОСТ ДО 

МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗДРАВСТВО НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И

ЈЗУ УК ЗА ДЕТСКА ХИРУРГИЈА
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